
                    

 
 

Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e 
ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 – Fondo europeo di sviluppo regionale (FESR) – 

REACT EU 
Asse V – Priorità d'investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto 
della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente 

dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia – Azione 
13.1.5 – “Ambienti didattici innovativi per le scuole dell’infanzia” 

 
Avviso n° 38007 del 27/05/2022 - FESR REACT EU - Ambienti didattici innovativi per la scuola dell'infanzia 

 
CIP 13.1.5A-FESRPON-TO-2022-88                                                     CUP I34D22000680006 

 
                                                                                                                                                                                      

 

                                                                                                                    All’Albo del sito web 

 

                         

OGGETTO: Determina di acquisto con ordine diretto fuori MEPA.  

            CIG: Z4A3BCDDB5 

  

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO l’Avviso Pubblico Prot.AOOGABMI-38007 del 27/05/2022 per la realizzazione di ambienti didattici 

innovativi nelle scuole dell’infanzia - CIP: 13.1.5A-FESRPON-TO-2022-88 

VISTO il progetto presentato da questo Istituto, candidatura n. 1083424, approvato sia dal Collegio dei Docenti che 

dal Consiglio di Istituto; 

VISTA la nota M.I. Prot.AOOGABMI-72962 del 05/09/2022 con cui è stato autorizzato il progetto con assegnazione 

dei fondi per l’intero progetto pari a € 75.000,00; 

VISTO il proprio decreto prot.n. 9401//IV-5 del 28/11/2022 di assunzione in bilancio delle 

somme assegnate per la realizzazione del progetto; 

CONSIDERATA la necessità di acquistare n. 2 Targhe con stampa digitale a colori da esterno con fori agli angoli + 

distanziali, 200 lapis personalizzati e 200 spille personalizzate con stampe, relativo al PON FESR REACT EU- 

“Ambienti didattici innovativi per la scuola dell’infanzia”; 

       VISTO il Regolamento (UE) n.1303/2013 del Parlamento Europeo recante disposizioni comuni 

       sui fondi strutturali e di investimento europei, Regolamento (UE) n.1301/2013 relativo al Fondo 

       Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n.1304/2013 relativo al Fondo 

       Sociale Europeo; 

       VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica n.275 del 08/03/1999, concernente il 

       Regolamento in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche; 

VISTO il Regolamento sulla gestione amministrativo-contabile delle Istituzioni Scolastiche 

Decreto del MIUR n.129 del 28/08/2018; 

VISTO l’Art. 50, c. 1, lett. b, del D.Lgs 36/2023, che prevede che “le stazioni appaltanti  

procedono all'affidamento di lavori, servizi e forniture … per affidamenti di importo inferiore a 140.000 

 euro, mediante affidamento diretto, anche senza consultazione di due o più operatori economici ,[…]; 
VISTA la delibera del C.d.I. n. 10 del 29/12/2021 con la quale è stato approvato il PTOF per gli anni scolastici 

2022/2025 e successive modifiche;  





VISTA la delibera del Consiglio d’Istituto n. 10/23 del 7/2/23 con la quale è stato approvato il Programma Annuale 

2023;  

ACCERTATO che l’importo della fornitura richiesta si colloca al di sotto della soglia Comunitaria di cui sopra; 

ACCERTATO che non sono attive convenzioni Consip di cui all’art. 26, c.1 della L. 88/1999, 

aventi per oggetto i beni della presente determina; 

VISTO il preventivo prot. n. 5002 del 14/06/2023 della Ditta Il Copione snc di Noferi Deborah &C., via 

Mascagni 90/a 59100 Prato (PO) P.IVA 01860450970; 

RITENUTO che i prezzi dell’offerta, comprensiva di trasporto sono congrui e concorrenziali per una spesa 

complessiva di € 375,00 IVA inclusa; 

TENUTO CONTO della dichiarazione sui requisiti di ordine generale (artt. da 94 a 98 del D.lgs. 36/2023) 

VISTA la regolarità del DURC in corso di validità al momento del presente decreto; 

Tutto ciò visto e rilevato che costituisce parte integrante del presente decreto 
 

                                                            

DETERMINA 

   

   -di acquistare mediante ordine diretto fuori MEPA dalla Ditta Il Copione snc di Noferi Deborah &C., via Mascagni 

90/a 59100 Prato (PO) - P.IVA 01860450970, n. 2 Targhe con stampa digitale a colori da esterno con fori agli angoli 

+ distanziali, n. 200 lapis personalizzati e n. 200 spille personalizzate con stampe per una spesa totale di € 307,38 

+IVA 22%; 

   -di impegnare la spesa di € 375,00 compreso iva   nell’ aggregato A3/14 “Ambienti didattici Innovativi per le scuole 

dell’infanzia – Avviso 38007/2022” nella gestione in conto competenza del Programma Annuale dell’Istituzione 

Scolastica per l’anno 2023; 

-che il pagamento verrà effettuato a seguito di presentazione di regolare fattura e previa verifica da parte 

dell’amministrazione della regolarità del DURC, nonché previa acquisizione della dichiarazione di assunzione obbligo 

di tracciabilità dei flussi finanziari, di cui alla Legge 136/2010. 

 

                                                                                        

 

                                                            
                                                                                                                                

Il responsabile del procedimento


